ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Số: 093/TB-UBND

                 Đắk Lắk, ngày 30 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực nội vụ do Hội đồng

nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) và tỉnh Phú Yên (trước đây)

ban hành tiếp tục có hiệu lực theo địa giới hành chính trước khi sắp xếp

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02
năm 2025 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của
Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 0167/NQ-UBND ngày 29/9/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Lắk về nội dung trình xin ý kiến thành viên UBND tỉnh;

Trên cơ sở Công văn số 0508/UBND-NC ngày 11 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện khoản 20 Điều 1 Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025
sau hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh, đơn vị hành chính cấp xã;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 0276/TTr-SNV ngày

09 tháng 9 năm 2025; Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk thông báo danh mục các
văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực nội vụ do Hội đồng nhân dân, Ủy ban
nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) tỉnh Phú Yên (trước đây) ban hành tiếp tục có hiệu
lực trong phạm vi địa giới hành chính trước khi sắp xếp, cụ thể như sau:

1. Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) tiếp tục áp
dụng trên phạm vi địa giới hành chính tỉnh Đắk Lắk (cũ)

Nghị quyết số 33/2023/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk quy định chức danh, chế độ, chính sách đối với người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức khoán kinh phí

hoạt động đối với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội ở

cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

2. Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) tiếp tục áp dụng

trên phạm vi địa giới hành chính tỉnh Đắk Lắk (cũ)

a) Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy chế quản lý các công trình ghi công liệt

sĩ, mộ liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

b) Quyế t đị nh số  14/2024/QĐ-UBND ngà y 09 thà ng 4 nà m 2024 cu à U y
bàn nhà n dà n tỉ nh Đà k Là k bàn hà nh Quy đị nh quà n ly , sử  du ng ngửờ ị hốà t
đố  ng khố ng chuyế n trà ch ờ  cà p xà  trế n đị à bà n tỉ nh Đà k Là k.

3. Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) tiếp
tục áp dụng trên phạm vi địa giới hành chính tỉnh Phú Yên (trước đây)

à) Nghị  quyế t số  153/2010/NQ-HĐND ngà y 16 thà ng 7 nà m 2010 cu à
Hố  ị đố ng nhà n dà n tỉ nh Phu  Yế n vế  chỉ nh sà ch thu hu t trỉ  trử c trế  vế  cố ng tà c ờ
cà p xà .

b) Nghị  quyế t số  38/2023/NQ-HĐND ngà y 09 thà ng 12 nà m 2023 cu à
Hội đồng nhân dân tỉ nh Phu  Yế n quy đị nh chử c dành, kịế m nhịế  m chử c dành,
mử c phu  cà p đố ị vờ ị ngửờ ị hốà t đố  ng khố ng chuyế n trà ch ờ  cà p xà , ờ  thố n,
buố n, khu phố ; mử c hố  trờ  và  phu  cà p kịế m nhịế  m đố ị vờ ị ngửờ ị trử c tịế p
thàm gịà hốà t đố  ng ờ  thố n, buố n, khu phố  trế n đị à bà n tỉ nh Phu  Yế n.

4. Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) tiếp
tục áp dụng trên phạm vi địa giới hành chính tỉnh Phú Yên (trước đây)

à) Quyế t đị nh số  1109/2010/QĐ-UBND ngà y 10 thà ng 8 nà m 2010 cu à
Uy  bàn nhà n dà n tỉ nh Phu  Yế n bàn hà nh Quy đị nh vế  chỉ nh sà ch thu hu t trỉ
thử c trế  vế  cố ng tà c ờ  cà p xà .

b) Quyế t đị nh số  31/2024/QĐ-UBND ngà y 01 thà ng 7 nà m 2024 cu à Uy
bàn dà n nhà n tỉ nh Phu  Yế n bàn hà nh Quy chế  quà n ly  cố ng trỉ nh ghị cố ng lịế  t
sỉ , mố   lịế  t sỉ  trế n đị à bà n tỉ nh Phu  Yế n.

c) Quyế t đị nh số  64/2024/QĐ-UBND ngà y 28 thà ng 11 nà m 2024 cu à U y
bàn nhà n dà n tỉ nh Phu  Yế n bàn hà nh Quy đị nh vế  quà n ly , sử  du ng đố ị vờ ị tử ng
chử c dành ngửờ ị hốà t đố  ng khố ng chuyế n trà ch ờ  cà p xà  trế n đị à bà n tỉ nh Phu
Yế n.

U y bàn nhà n dà n tỉ nh Đà k Là k thố ng bà ố Dành mu c và n bà n đế n cà c sờ ,
bàn, ngà nh; Hố  ị đố ng nhà n dà n, U y bàn nhà n dà n cà c xà , phửờ ng và  cờ quàn,
tố  chử c, cà  nhà n cố  lịế n quàn bịế t, thử c hịế  n./.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ